СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 17 сентября 2021 г.

	N
	116

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от  2 марта 2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 г. № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке присвоения классных чинов лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.04.2021 № 78, следующие изменения:

1.1. пункт 10 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальным служащим, замещающим без ограничения срока полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются при наступлении оснований  присвоения  классного  чина,  предусмотренных  частями 4, 5 и 6 настоящей статьи.

Муниципальным служащим, замещающим на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.»;

1.2. пункт 14 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«14. Днем присвоения классного чина считается день, следующий за днем истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, а при присвоении первого классного чина - день, установленный правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Днем присвоения классного чина по результатам квалификационного экзамена считается день сдачи муниципальным служащим квалификационного экзамена.»;
1.3. пункт 2 раздела II «Порядок присвоения классных чинов. Квалификационный экзамен» изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационный экзамен проводится:

Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий:

1) первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;

2) очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

3) после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин